

**RÁMCOVÁ ZMLUVA**  
**o poskytnutí služieb**  
**č. Z-01/2023**

*uzavretá v zmysle ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov*

**Zmluvné strany:**

**Objednávateľ:**

Názov: Košický samosprávny kraj  
Sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice  
Štatutárny orgán: Ing. Rastislav Trnka, predseda samosprávneho kraja  
IČO: 35 541 016  
Kontaktná osoba: Ing. Rudolf Balla, t. č. 0918 766 044  
E-mail: rudolf.balla@vucke.sk  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: SK52 8180 0000 0070 0018 6505

*(ďalej len Objednávateľ)*

*a*

**Poskytovateľ:**

Obchodné meno: Sociálny podnik Košického samosprávneho kraja, s.r.o., r.s.p.  
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice  
štatutárny orgán: Ing. Marek Čigaš – konateľ  
IČO: 530000064  
IČ DPH: SK2121223566  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa  
IBAN: SK8909000000005173959001  
Kontaktná osoba: Mgr. Anna Bežilová, t. č. 0908 066 014  
E-mail: anna.bezilova@spksk.sk

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, odd. Sro, vl. č. 48632/V.

*(ďalej len Poskytovateľ)*

*(Objednávateľ a Poskytovateľ ďalej spolu len Zmluvné strany)*

**PREAMBULA**

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledku verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

**Článok I**  
**Predmet zmluvy**

1. Touto zmluvou o poskytnutí služieb sa poskytovateľ zaväzuje poskytnúť na základe jednotlivých objednávok objednávateľa záhradné služby (ďalej len „služby“) za podmienok dohodnutých touto

Zmluvou o poskytnutí služieb a v súlade s jej prílohou č. 1, ktorá obsahuje jednotlivé služby a dodávky súvisiace s poskytovanými službami ako aj ich ocenenie (ďalej aj „zmluva“). Služby poskytované na základe tejto zmluvy, budú poskytovateľom účtované v množstve a rozsahu ich skutočnej dodávky.

2. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a včas poskytnuté služby a dodávky uhradiť poskytovateľovi v súlade s touto zmluvou dohodnutú odplatu. Poskytovateľ bude jednotlivú službu, resp. služby poskytovať objednávateľovi na základe osobitných objednávok objednávateľa, ktoré budú objednávateľom zaslané poskytovateľovi písomne, formou emailu.

## **Článok II**

### **Záväzky Zmluvných strán**

1. Objednávky na služby v zmysle tejto zmluvy bude objednávateľ poskytovateľovi zasielať písomne, a to elektronicky formou emailu. Konkrétna objednávka musí obsahovať:
  - a. určenie miesta poskytovaných služieb
  - b. špecifikácia druhu poskytovaných služieb podľa prílohy č. 1
  - c. špecifikácia dodávok (a to najmä druh, množstvo)
  - d. požadovaný dátum nástupu za účelom objednaných služieb v súlade s prílohou č. 1 zmluvy, minimálne 7 pracovných dní od doručenia objednávky poskytovateľovi.
2. Poskytovateľ v prípade akýchkoľvek nejasností v objednávke kontaktuje objednávateľa za účelom spresnenia objednávky, tak aby bolo možné považovať poskytnutie služby za riadne a v súlade s touto zmluvou. Poskytovateľ ďalej na základe objednávky potvrdí dátumy poskytnutia služieb v zmysle objednávky, a to v lehote troch (3) pracovných dní odo dňa jej doručenia poskytovateľovi. V prípade, ak poskytovateľ nie je schopný poskytnúť služby v termíne objednávky požadovanom objednávateľom (napr. z dôvodu dodacích lehôt na trhu), zmluvné strany sa dohodnú na novom termíne.
3. Touto zmluvou sa Objednávateľ zaväzuje zaplatiť Poskytovateľovi odplatu za poskytnuté služby v zmysle prílohy č. 1 tejto zmluvy a bodu 1 tohto článku zmluvy ako aj čl. I bod 1 tejto zmluvy.
4. Poskytovateľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s charakterom a rozsahom služieb v zmysle podmienok stanovených objednávateľom a že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky ich vykonávania.
5. Poskytovateľ vyhlasuje, že disponuje takými odbornými znalosťami a kapacitami, ktoré sú k vykonaniu služieb potrebné a objednané služby vykoná s odbornou starostlivosťou na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo.
6. Objednávateľ je ďalej oprávnený v ktoromkoľvek štádiu poskytovania služieb kontrolovať ich poskytovanie.

## **Článok III**

### **Odplata za poskytnuté služby a podmienky zasielania a akceptácie faktúr v elektronickej forme**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že odplata za poskytnuté služby podľa Čl. I. tejto zmluvy je dohodnutá v zmysle prílohy č. 1 tejto zmluvy.
2. Poskytovateľ po uskutočnení zdaniteľného plnenia vyvolaného objednávkou objednávateľa a v zmysle oboma zmluvnými stranami odsúhlasenej špecifikácie dodaných služieb a tovarov, ktorá je podkladom ako aj prílohou faktúry vystaví objednávateľovi faktúru, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu podľa príslušných právnych predpisov o DPH a v súlade s touto zmluvou dohodnutými podmienkami. Okrem povinných náležitostí podľa príslušných právnych predpisov o DPH musí faktúra vystavená poskytovateľom obsahovať aj:
  - a. označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH
  - b. názov a číslo tejto zmluvy
  - c. číslo faktúry
  - d. deň vystavenia a deň splatnosti faktúry

- e. u faktúr s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v EUR
- f. rozpis fakturovaných služieb, tovarov a čiastok
- g. fakturovanú sumu v EUR
- h. konštantný a variabilný symbol
- i. označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma
- j. sumu, ktorá bola do dňa vystavenia faktúry už objednávateľovi vyúčtovaná predchádzajúcimi faktúrami
- k. označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
- l. pečiatka a podpis oprávnenej osoby poskytovateľa.

Prílohou faktúry je písomná špecifikácia skutočne poskytnutých služieb a dodávok tovarov odsúhlasená oboma zmluvnými stranami.

3. Úhrada sa vykoná bezhotovostným platobným stykom na základe faktúry vystavenej poskytovateľom so splatnosťou faktúry 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za riadne doručenie faktúry sa považuje faktúra, ktorá obsahuje všetky náležitosti ako aj prílohy uvedené v tejto zmluve.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že celková odplata za poskytnuté služby nepresiahne sumu 6.311,09 EUR bez DPH, (10% DPH) 631,11 EUR, cena spolu s DPH 6.942,20 EUR., v roku 2023.
5. V prípade, ak faktúra vystavená poskytovateľom nebude obsahovať náležitosti uvedené v zákone alebo v tomto článku zmluvy, alebo nebude obsahovať ako prílohu písomnú špecifikáciu poskytnutých služieb a dodaných tovarov v súlade s bodom 2 tohto článku zmluvy, alebo ak špecifikácia poskytnutých služieb a dodaných tovarov nebude zodpovedať skutočne objednávateľovi poskytnutým službám a dodávkam, je objednávateľ oprávnený vrátiť takúto faktúru poskytovateľovi na opravu. V takom prípade začne objednávateľovi plynúť nová lehota splatnosti vyúčtovanej odplaty doručením správne vystavenej faktúry (v zmysle zákona a podmienok dohodnutých v tejto zmluve).

#### Článok IV

##### Práva a povinnosti Zmluvných strán

1. Poskytovateľ nie je oprávnený poveriť tretiu osobu poskytovaním služieb bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
2. Poskytovateľ je povinný:
  - poskytnúť služby riadne a včas, s odbornou starostlivosťou, v obvykle požadovanej kvalite, v súlade s požiadavkami právnych predpisov, ktoré sa na poskytované služby vzťahujú a v zmysle podmienok dohodnutých touto zmluvou,
  - bezodkladne po zistení upovedomiť objednávateľa o všetkých prekážkach poskytovania služieb a navrhnúť mu možnosti odstránenia týchto prekážok,
  - na vlastné náklady a bez zbytočného odkladu, najneskôr do dvoch (2) pracovných dní od doručenia reklamácie, odstrániť chyby a nedostatky predmetu služby, v prípade ak charakter vady objektívne neumožňuje zabezpečiť odstránenie vady v lehote podľa tejto vety, zmluvné strany dohodnú nový termín odstránenia vady, ktorý je poskytovateľ povinný dodržať,
  - pri poskytovaní služieb dbať na záujmy a dobré meno objednávateľa a konať v súlade so záujmami objednávateľa, ktoré sú mu známe.
3. V prípade omeškania poskytovateľa s poskytovaním služieb podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od poskytovateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z odplaty za poskytnuté služby, s ktorými je poskytovateľ v omeškaní, a to za každý aj začatý deň omeškania. To isté platí v prípade, že sa poskytovateľ dostane do omeškania s odstraňovaním väd predmetu služby. Ustanovenie čl. VI bod 3 tejto zmluvy tým nie je dotknuté.
4. Zaplatením zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy nie je dotknuté právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti, pre prípad porušenia ktorej bola dohodnutá; náhrada škody môže byť uplatňovaná v celom rozsahu.

5. Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať všetky svoje prípadné pohľadávky voči poskytovateľovi s akoukoľvek (t.j. aj nesplacnou) peňažnou pohľadávkou poskytovateľa voči objednávatel'ovi.
6. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že poskytovateľ nie je oprávnený bez písomného súhlasu objednávatel'a postúpiť akékoľvek svoje pohľadávky z tejto zmluvy alebo pohľadávky s touto zmluvou súvisiace (napr. náhrada škody, vydanie bezdôvodného obohatenia) na tretiu stranu, pričom zmluvné strany sa zároveň dohodli na tom, že uvedené obmedzenie pretrváva aj v prípade zániku tejto zmluvy.
7. Objednávateľ je povinný zaplatiť poskytovateľovi odplatu za riadne poskytnuté služby v dohodnutej výške a lehote splatnosti uvedenej na faktúre.
8. V prípade omeškania objednávatel'a so zaplacením ceny za služby (po splnení platobných podmienok) je poskytovateľ oprávnený požadovať úrok z omeškania vo výške podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.
9. Poskytovateľ nezodpovedá za vady plnenia spôsobené treťou osobou, živelnou pohromou alebo inou nepredvídateľnou okolnosťou.

#### **Článok V**

##### **Zánik zmluvného vzťahu**

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to odo dňa nadobudnutia jej účinnosti do 31.12.2023, alebo do vyčerpania finančného limitu 6.311,09 EUR bez DPH (slovom šesťtisícristojedenásť a deväť centov EUR), podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Túto zmluvu je možné ukončiť:
  - písomnou dohodou zmluvných strán; dohoda musí mať písomnú formu a musí byť podpísaná obidvomi zmluvnými stranami,
  - jednostranným písomným odstúpením od zmluvy v prípade, že jedna zo zmluvných strán zásadne poruší dojednania dohodnuté touto zmluvou; pričom zásadným porušením majú zmluvné strany na mysli najmä: pri objednávatel'ovi omeškanie sa so zaplacením faktúry o viac ako 5 dní po dobe splatnosti dohodnutej v tejto zmluve, a pri poskytovateľovi porušenie niektorej z povinností uvedenej v bode 2 Článku IV tejto Zmluvy. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
3. Záväzky a práva, ktoré svojou povahou majú trvať aj po ukončení tejto Zmluvy (napr. úhrada zmluvnej pokuty, náhrada škody), trvajú aj po jej ukončení.

#### **Článok VI**

##### **Záverečné ustanovenia**

1. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi.
2. Táto zmluva sa môže meniť iba písomnou dohodou zmluvných strán vo forme dodatkov.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti obsahujúce právne významné skutočnosti podľa tejto zmluvy si budú doručovať poštou, formou doporučenej zásielky alebo osobne. Zmluvné strany sa dohodli, že ich vzájomná korešpondencia sa bude zasielať na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy, pokiaľ zo zmluvy nevyplýva inak. V prípade, ak dôjde k zmene v záhlaví uvedených údajov, zaväzujú sa zmluvné strany túto zmenu bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane, v opačnom prípade sa má za to, že pôvodné údaje sú správne. Pri doručovaní prostredníctvom pošty sa zásielka považuje za doručenie dňom jej doručenia na adresu podľa tejto zmluvy. Za deň doručenia zásielky sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú zásielku prevziať, alebo deň jej vrátenia sa nedoručenej zásielky späť odosielateľovi, i keď sa adresát o obsahu zásielky nedozvedel. Listina adresovaná zmluvnej strane, ktorá je doručovaná osobne, sa považuje za doručenie tejto strane okamihom, keď túto prevezme alebo ju odmietne prevziať.

4. Táto zmluva bola vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis je pre poskytovateľa a tri rovnopisy pre objednávateľa.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 k Rámcovej zmluve o poskytovaní služieb č. Z-01/2023
6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií v znení neskorších predpisov) v Centrálnom registri zmlúv v spojení s ust. § 47a zákona č. 40/1964 zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, že zmluvu neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že si obsah zmluvy dôkladne prečítali a že tento im je jasný, zrozumiteľný a vyjadrujúci ich slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu, a na znak súhlasu ju podpisujú.

V Košiciach dňa .....

V Košiciach dňa .....

**V mene Objedávateľa:**

.....  
**Ing. Rastislav Trnka**  
predseda Košického samosprávneho kraja

**V mene Poskytovateľa:**

.....  
**Ing. Marek Čigaš**  
konateľ



**Príloha č. 1 k**  
**Rámcovej zmluve o poskytnutí služieb č. Z-01/2023**

| NÁZOV POLOŽKY JAR                                                                            | MNOŽSTVO            | CENA ZA MERNÚ JEDNOTKU BEZ DPH | CENA SPOLU BEZ DPH |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------------|--------------------|
| Zrušenie kvetinových výsadiieb                                                               | 289 ks              | 0,074 eur/ks                   | 21,39 eur          |
| Obrobenie pôdy rýľovaním                                                                     | 16,1 m <sup>2</sup> | 0,80 eur/m <sup>2</sup>        | 12,88 eur          |
| Obrobenie pôdy prekopaním                                                                    | 16,1 m <sup>2</sup> | 0,80 eur/m <sup>2</sup>        | 12,88 eur          |
| Obrobenie pôdy hrabaním                                                                      | 16,1 m <sup>2</sup> | 0,16 eur/m <sup>2</sup>        | 2,58 eur           |
| Výsadba kvetín (dvojročiek)                                                                  | 500 ks              | 0,16 eur/ks                    | 80,00 eur          |
| Výsadba cibulovín hlúznatých rastlín                                                         | 500 ks              | 0,16 eur/ks                    | 80,00 eur          |
| Zálievka rastlín s dovozom 0,0175 m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup><br>16,1 m <sup>2</sup> x 24 | 6,76 m <sup>3</sup> | 17,50 eur/m <sup>3</sup>       | 118,30 eur         |
| Presun hmôt pre sadové úpravy                                                                | 1 t                 | 37,00 eur/t                    | 37,00 eur          |
| Vertikutácia trávnik                                                                         | 270 m <sup>2</sup>  | 0,18 eur/m <sup>2</sup>        | 48,60 eur          |
| Hrabanie lístia jesenné s odvozom                                                            | 270 m <sup>2</sup>  | 0,59 eur/m <sup>2</sup>        | 159,30 eur         |
| Ochrana rastlín prikrytím                                                                    | 16,1 m <sup>2</sup> | 0,49 eur/m <sup>2</sup>        | 7,89 eur           |
| Prihnojenie trávnik jesenné                                                                  | 6 hod               | 8,71 eur/hod                   | 52,26 eur          |
| Kvety mix (cibuľoviny mix)                                                                   | 500 ks              | 3,90 eur/ks                    | 1950,00 eur        |
| Čačina                                                                                       | 0,5 m <sup>3</sup>  | 60 eur/ m <sup>3</sup>         | 30,00 eur          |
| Hnojivo trávnikové jesenné                                                                   | 10 kg               | 35 eur/bal                     | 35,00 eur          |

| NÁZOV POLOŽKY JESEŇ                                                                          | MNOŽSTVO              | CENA ZA MERNÚ JEDNOTKU BEZ DPH | CENA SPOLU BEZ DPH |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------|--------------------|
| Zrušenie kvetinových výsadiieb                                                               | 500 ks                | 0,074 eur/ks                   | 37,00 eur          |
| Obrobenie pôdy rýľovaním                                                                     | 16,1 m <sup>2</sup>   | 0,80 eur/m <sup>2</sup>        | 12,88 eur          |
| Obrobenie pôdy prekopaním                                                                    | 16,1 m <sup>2</sup>   | 0,80 eur/m <sup>2</sup>        | 12,88 eur          |
| Obrobenie pôdy hrabaním                                                                      | 16,1 m <sup>2</sup>   | 0,16 eur/m <sup>2</sup>        | 2,58 eur           |
| Výsadba kvetín ( letničiek )                                                                 | 500 ks                | 0,16 eur/ks                    | 80,00 eur          |
| Výsadba cibulovín hlúznatých rastlín                                                         | 500 ks                | 0,16 eur/ks                    | 80,00 eur          |
| Odburinenie kvetín 4x                                                                        | 16,1 m <sup>2</sup>   | 1,20 eur/m <sup>2</sup>        | 19,32 eur          |
| Zálievka rastlín s dovozom 0,0175 m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup><br>16,1 m <sup>2</sup> x 48 | 13,52 m <sup>3</sup>  | 17,50 eur/m <sup>3</sup>       | 236,60 eur         |
| Presun hmôt pre sadové úpravy                                                                | 1t                    | 37,00 eur/t                    | 37,00 eur          |
| Kosenie trávnik so zberom                                                                    | 270 m <sup>2</sup>    | 0,19 eur/m <sup>2</sup>        | 51,30 eur          |
| Vertikutácia trávnik                                                                         | 270 m <sup>2</sup>    | 0,18 eur/m <sup>2</sup>        | 48,60 eur          |
| Prihnojenie trávnik jarne                                                                    | 6 hod                 | 8,71 eur/hod                   | 52,26 eur          |
| Hnojenie záhonov 2x                                                                          | 2 hod                 | 10,50 eur/hod                  | 21,00 eur          |
| Mulčovanie záhonov                                                                           | 15 m <sup>2</sup>     | 1,80 eur/m <sup>2</sup>        | 27,00 eur          |
| Odburinenie kríkových záhonov 2x                                                             | 240,85 m <sup>2</sup> | 1,87 eur/m <sup>2</sup>        | 450,39 eur         |
| Selektívny postrek trávnik                                                                   | 270 m <sup>2</sup>    | 0,16 eur/m <sup>2</sup>        | 43,20 eur          |
| Prevzdušnenie trávnik 2x                                                                     | 270 m <sup>2</sup>    | 0,60 eur/m <sup>2</sup>        | 162,00 eur         |
| Orez stromov                                                                                 | 6 hod                 | 17eur/hod                      | 102,00 eur         |
| Orez kríkov                                                                                  | 6 hod                 | 17eur/hod                      | 102,00 eur         |
| Kvety mix (cibuľoviny mix)                                                                   | 500 ks                | 3,90 eur/ks                    | 1950,00 eur        |
| Hnojivo trávnikové jarne                                                                     | 10 kg                 | 35 eur/bal                     | 35,00 eur          |
| Hnojivo organominerálne                                                                      | 10 kg                 | 35 eur/bal                     | 35,00 eur          |
| Selektívny herbicíd                                                                          | 200 ml                | 35 eur/bal                     | 35,00 eur          |
| Mulč                                                                                         | 60 l                  | 30 eur/bal                     | 30,00 eur          |

Cena bez DPH      6.311,09 €  
10% DPH          631,11 €  
Spolu s DPH      6.942,20 €